[image: Герб ХМР 2015 OKKw]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт Славянка

11.08.2023 г.								                                    № 1421-па

Об  организации  и  проведении
мастер-класса  по изготовлению
цветка лотоса, приуроченного к
экологическому          празднику
«День лотоса»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Хасанского муниципального округа, в целях реализации муниципальной программы «Молодежная политика Хасанского муниципального округа на 2023-2025 годы», утвержденной постановлением администрации Хасанского муниципального района от 14 сентября 2022 года № 615–па, администрация Хасанского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести 26 августа 2023 года мастер-класс изготовлению цветка лотоса на территории Хасанского муниципального округа. (Далее – Мастер-класс).
2. Утвердить положение о проведении Мастер-класса (приложение № 1);
3. Управлению культуры, спорта, молодежной и социальной политики администрации Хасанского муниципального округа (М.П. Горникова) организовать подготовку и проведение Мастер-класса.
[bookmark: _GoBack]4. Начальнику управления бухгалтерского учёта и отчетности администрации Хасанского муниципального округа (М.Н. Снытко)  списать  с подотчёта начальника управления культуры, спорта, молодёжной и социальной политики                         М.П. Горниковой товар (канцелярские товары), оплаченный из средств, предусмотренных на финансирование муниципальной программы «Молодежная политика Хасанского муниципального округа на 2023-2025 годы» в сумме 19540,00 рублей 00 копеек (девятнадцать тысяч пятьсот сорок рублей 00 копеек), согласно распоряжения администрации Хасанского муниципального округа от 23 июня 2023 года № 298-ра, на приобретение канцелярских товаров  для реализации  мероприятий,

проводимых администрацией Хасанского муниципального округа (приложение № 2) КБК 02407070400312150244.
5. Начальнику отдела информационной политики, информатизации и информационной безопасности администрации Хасанского муниципального округа (М.А. Захаренко) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Хасанского муниципального округа в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации   Хасанского  муниципального округа И.В.Старцеву.

Глава Хасанского
муниципального округа                                                                                  И.В. Степанов

      Приложение № 1
      к постановлению администрации   							          Хасанского муниципального округа 							          от 11.08.2023 г. № 1421-па

Положение
о проведении мастер-класса по изготовлению цветка лотоса, приуроченного к экологическому празднику – «День лотоса»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет порядок и условия проведения мастер-класса по изготовлению из цветной бумаги цветка лотоса, приуроченного к экологическому празднику «День лотоса» на территории Хасанского муниципального округа. (Далее - Мастер-класс)
1.2. Организатором Мастер-класса является администрация Хасанского муниципального округа.

2.  Цели и задачи

2.1. Мастер-класс проводится с целью формирования у детей богатого внутреннего мира и системы ценностных отношений к природе, её растительному миру;
2.2. Развитие у детей внутренней потребности любви к природе и, как следствие, бережному отношению к ней, воспитанию у ребенка культуры природолюбия;
2.3. Осознание ребенком необходимости сохранения, охраны и спасения природы Хасанского округа;
2.4. Развитие потребности принимать активное участие в природоохранной и экологической деятельности.
2.5. Познакомить детей с реликтовым растением - лотосом; дать представления о его особенностях.

3. Организация

3.1. В МБУ «Централизованная библиотечная система Хасанского муниципального округа» по адресу: пгт Славянка, ул.Ленинская, д.70 волонтеры будут проводить Мастер-класс для всех желающих.

4. Дата и время проведения

4.1. Дата и время проведения Мастер-класса: 26 августа 2023 года с 11:00  до 14:00 часов.

                                                           Приложение № 2
                                                                                             к постановлению администрации
                                                                                                 Хасанского муниципального округа
                                                                                от 11.08.2023 г. № 1421-па

СПИСОК
товарно-материальных ценностей подлежащих списанию
на проведение Мастер-класса по изготовлению цветка лотоса

№
п/п
	Наименование

Кол- во товара (шт.)
	Цена, (руб.)

Итого
(руб.)

	1
	Бумага офисная
цветная

8
	350,00
	2800,00

	2
	Бумага крепированная
цветная
	12
	70,00
	840,00

	3
	Клей-карандаш

50
	60,00
	3000,00

	4
	Клеёнка настольная для уроков труда

10
	300,00
	3000,00

	5
	Набор цветных карандашей

10
	160,00
	1600,00

	6
	Набор восковых мелков

5
	120,00
	600,00

	7
	Набор цветных мелков

	20
	100,00
	2000,00

	8
	Краска для рисования

	5
	140,00
	700,00

	9
	Набор кистей художественных, нейлон
	10
	350,00
	3500,00

	      10
	Ватман бумага чертежная
	       50
	30,00
	1500,00

	Итого

	19540,00

image1.jpeg